BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ
PHÁT TRIỂN NÔNG

THÔN
Số: 94/QĐ-QLCL

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 13 tháng 3 năm 2009

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành mẫu biên bản kiểm tra, hướng dẫn phương pháp kiểm tra,hướng dẫn

xếp loại điều kiện đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm của Cơ sở sản xuất kinh

doanh thủy sản

_________________________

CỤC TRƯỞNG CỤC QUẢN LÝ CHẤT LƯỢNG NÔNG LÂM SẢN VÀ THỦY SẢN

Căn cứ Quyết định số 29/2008/QĐ-BNN ngày 28/01/2008 của Bộ trưởng Bộ Nông

nghiệp và Phát triển Nông thôn quy định chức năng nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ

chức của Cục Quản lý Chất lượng Nông Lâm sản và Thủy sản;

 Căn cứ Quyết định số 117/2008/QĐ-BNN ngày 11/12/2008 của Bộ Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn ban hành Quy chế kiểm tra và công nhận cơ sở sản xuất, kinh

doanh thủy sản đủ điều kiển đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm;

Theo đề nghị của Ông Trưởng phòng Quản lý Chất lượng Thực phẩm Thủy sản,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành các mẫu biên bản kiểm tra, hướng dẫn phương pháp kiểm tra,

hướng dẫn xếp loại điều kiện đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm đối với:

-          Cơ sở thu mua nguyên liệu thủy sản;

-          Cơ sở sơ chế thủy sản;

-          Cơ sở sản xuất nước đá độc lập phục vụ bảo quản và chế biến thủy sản;

-          Cảng cá;

-          Chợ cá;

-          Tàu cá (không bao gồm hoạt động chế biến);

-          Kho lạnh thủy sản;

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D42274